
 

 

 

Nº 669 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 23 de abril de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA GAB Nº 033, DE 22 DE ABRIL DE 2024 ........ 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

 

 
 

PORTARIA GAB Nº 033, DE 22 DE ABRIL DE 2024 
 

“Designa servidor para responder 
interinamente pela Secretaria Municipal de 
Juventude, Cultura, Esporte e Turismo”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois 
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º: Designar o servidor AILSON SALDANHA 
MAXIMO, ocupante do cargo comissionado de 
DIRETOR DE ESPORTE, para responder 
interinamente e cumulativamente pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO, em razão da exoneração de secretário da 
pasta, ocorrida no dia 03 de abril de 2024.   
 
 

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de 
abril de 2024. Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
aos 22 dias do mês de abril de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, manifesta interesse em obter propostas 
adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, 
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
para a Dispensa de Licitação nº 002/2024, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSUMO - UNIFORMES, BONÉS E 
CAMISETAS PERSONALIZADAS, PARA A ATENDER AS 
AÇÕES E PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. Os 
interessados deverão encaminhar proposta de 
preço para o e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br até o 
dia 25/04/2024,  às 13:30hrs. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo fone (63) 3362-1228, no 
horário de expediente, por e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site 
https://www.doisirmaos.to.gov.br/: 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 22 de abril de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 23 de abril de 2024– EDIÇÃO Nº 669 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 669 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 23 de abril de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO, através do Fundo Municipal de Assistência 
Social, manifesta interesse em obter propostas 
adicionais mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, 
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
para a Dispensa de Licitação nº 003/2024, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM DECORAÇÃO DE EVENTOS, EM 
ATENDIMENTO A “FESTA DAS PATROAS”, EM 
ALUSÃO AO DIA DAS MÃES, PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. Os interessados 
deverão encaminhar proposta de preço para o e-
mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br até o dia 
25/04/2024, às 13:30hrs. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo fone (63) 3362-1228, no 
horário de expediente, por e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site 
https://www.doisirmaos.to.gov.br/: 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 22 de abril de 2024. 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito 

 
 


	PORTARIA GAB Nº 033, DE 22 DE ABRIL DE 2024
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2024-04-22T18:05:52-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




